Bir maden için işletme imtiyazının verilebilmesi için, gerekli şartları içeren mazbata, şartname, mukavelename Maden İdaresi'nce hazırlanarak, bağlı olduğu bakanlık tarafından Bâb-ı Âli'ye gönderilir ve burada Şûrâ-yı Devletçe de incelenip tasdik edildikten sonra padişaha sunulur ve verilecek emirle imtiyaza ilişkin ferman verilir<sup>25</sup>. Maden işletenler madende bir eczane ile diplomalı

<sup>17</sup> Maâdin Nizamnamesi, 1285/1869, *Düstür* I. Tertip, Matbaa-yı Âmire, 1288, s. 1; Maâdin Nizamnamesi, 1304/ 1887, *Düstür*, I. Tertip, Cilt 5, (14.Ra.1301-26.B.1305), Basvekalet Matbaası, Ankara, 1937, s. 887.

<sup>18</sup> 1869, mad. 6; 1887, mad. 4.

<sup>19</sup> 1869, mad. 27; 1887, mad. 23.

<sup>20</sup> 1887 tarihli nizamnamenin 26. maddesinde müracaatın Maden İdaresi'ne yapılacağı belirtilmektedir.

Madenlerin hangi yıllarda daha yoğun olarak imtiyaza verildiğini göstermek için aşağıdaki tabloda yıllar itibariyle ülkelere verilen maden imtiyazlarının sayısına dair bilgiler verilmiştir.

<sup>39</sup> Tızlak, "Osmanlı Maden İşletmeciliğinde...", s. 86.

<sup>40</sup> Maâdin Nizamnamesi, 1285/1869, Matbaa-yı Âmire, 1288.

<sup>41</sup> Maâdin Nizamnamesi, 1304/1887, *Düstur*. I. Tertip, Cilt 5, (14.Ra.1301-26.B.1305), Başvekâlet Matbaası, Ankara, 1937, s. 886-904.

Tablo - 5: Yıllar İtibariyle Verilen İmtiyaz Sayısı<sup>12</sup>